1

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
20.01.2025
) (
56
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 31 января 2024 года № 85 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Вожегодского муниципального округа»

	В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», постановлением Правительства Вологодской области от 18 марта 2019 года № 268 «О создании и организации органами исполнительной государственной власти Вологодской области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства» администрация округа
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 31 января 2024 года № 85 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Вожегодского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. в Положении об организации в администрации Вожегодского муниципального округа системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденном постановлением:
1.1.1. пункты 2.2 – 2.3 раздела II Положения изложить в новой редакции:
«2.2.  Функции уполномоченного подразделения, связанные с организацией и функционированием антимонопольного комплаенса в администрации округа, возлагаются на отдел кадрового и правового обеспечения  администрации округа.
2.3. К компетенции отдела кадрового и правового обеспечения администрации округа  относятся следующие функции:
а) подготовка и представление главе округа на утверждение постановления администрации округа об антимонопольном комплаенсе (внесении изменений в антимонопольный комплаенс), а также муниципальных правовых актов администрации округа, регламентирующих вопросы организации и функционирования антимонопольного комплаенса в администрации округа;
б) обобщение информации и проведение анализа о выявлении рисков нарушения антимонопольного законодательства в деятельности администрации округа, учет обстоятельств, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства, определение вероятности возникновения рисков нарушения антимонопольного законодательства, разработка карты рисков нарушения антимонопольного законодательства в деятельности администрации округа и мероприятий по их снижению;
в) подготовка для подписания главой округа и утверждения Советом по вопросам эффективности организации и функционирования в администрации округа антимонопольного комплаенса доклада об антимонопольном комплаенсе;
г) взаимодействие с антимонопольным органом и организация содействия ему в части, касающейся вопросов, связанных с проводимыми проверками;
д) информирование главы округа о внутренних документах, которые могут повлечь нарушение антимонопольного законодательства, противоречить антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;
е) выявление конфликта интересов в деятельности служащих администрации округа в сфере функционирования антимонопольного комплаенса, разработка предложений по его предотвращению, проведение соответствующих служебных проверок;
ж) организация обучения служащих администрации округа по вопросам, связанным с соблюдением антимонопольного законодательства и антимонопольного комплаенса;
з) ознакомление гражданина Российской Федерации с основами антимонопольного законодательства и настоящим Положением при поступлении на муниципальную службу (при приеме на работу);
и) консультирование муниципальных служащих администрации округа по вопросам, связанным с соблюдением антимонопольного законодательства и антимонопольным комплаенсом в администрации округа в пределах компетенции отдела;
к) организация взаимодействия с другими структурными подразделениями администрации округа по вопросам, связанным с антимонопольным комплаенсом в администрации округа;
л) осуществление иных функций, предусмотренных настоящим Положением.»;
1.1.2. пункт 2.4 раздела II Положения, определяющий компетенцию контрольно-организационного отдела администрации округа, исключить.
1.1.3. в пункте 3.1. раздела III Положения слова «юридическим отделом» заменить словами «отделом кадрового и правового обеспечения»;
1.1.4. в пункте 3.2. раздела III Положения слова «юридический отдел» заменить словами «отдел кадрового и правового обеспечения»;
1.1.5. в подпункте 3.2.1. пункта 3.2 раздела III Положения слова «юридический отдел» заменить словами «отдел кадрового и правового обеспечения»;
1.1.6. в подпункте 3.2.2. пункта 3.2 раздела III Положения слова «юридический отдел» заменить словами «отдел кадрового и правового обеспечения»;
1.1.7. в пункте 3.3 раздела III Положения слова «юридическим отделом» заменить словами «отделом кадрового и правового обеспечения»;
1.1.8. в пункте 3.4 раздела III Положения слова «юридическим отделом» заменить словами «отделом кадрового и правового обеспечения»;
1.1.9. в пункте 3.6 раздела III Положения слова «юридическим отделом» заменить словами «отделом кадрового и правового обеспечения»;
1.1.10. в пункте 5.1. раздела V Положения слова «юридический отдел» заменить словами «отдел кадрового и правового обеспечения»;
1.1.11. в пункте 5.2. раздела V Положения слова «юридический отдел» заменить словами «отдел кадрового и правового обеспечения»;
1.1.12. в пункте 6.2 раздела VI Положения слова «юридическим отделом» заменить словами «отделом кадрового и правового обеспечения»;
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Вожегодского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вожегодского муниципального округа		                      Е.В. Первов